
 • 12 týdnů praxe v různých typech zařízení

 •Zahraniční studijní pobyty Erasmus+ 
(Finsko, Francie, Německo, Nizozemí, Španělsko...)

KARIÉROVÉ 
PORADENSTVÍ 
A VZDĚLÁVÁNÍ
Prezenční i kombinovaná  
forma studia

BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Přihlaste se  
ke studiu na: 
https://is.czu.cz/

prihlaska/

• Jste empatičtí, komunikativní 
a rádi pracujete v týmu?

• Chcete pomáhat dětem 
i dospělým objevovat a rozvíjet 
jejich potenciál? 

• Nebojíte se výzev a máte odvahu 
pracovat na svém rozvoji?

• Hledáte vzdělávání propojené 
s praxí? 

• Upřednostňujete osobní přístup 
ke studiu? 

Stále váháte?  
Přečtěte si, kým jednou můžete být:  
NSP.cz – Karierový poradce.



 •Absolvent bude schopen pomáhat 
lidem různého věku řídit jejich 
kariéru:

• při tvorbě plánu kariérového 
rozvoje / kariérního plánu; 
pracovat s informacemi 
a informačními zdroji pro účely 
podpory kariérového rozvoje 
jednotlivce;

• vést a vyhodnotit poradenský 
proces zaměřený na kariérovou 
změnu klienta, připravit, 
realizovat a evaluovat 
vzdělávací programy (lekce) 
zaměřené na rozvoj dovedností 
řízení kariéry nebo podporu 
zaměstnatelnosti.

 •Absolvent bude umět podporovat 
klienty kariérového poradenství 
v jejich rozhodování o vzdělávání, 
povolání a uplatnění na trhu 
práce:

• vést a vyhodnotit poradenský 
proces zaměřený na kariérové 
rozhodování, vybrat a využívat 
různé metody, techniky a formy 
práce s klienty kariérového 
poradenství;

• vést různé typy poradenských 
rozhovorů s různými typy klientů 
a s využitím různých nástrojů 
a technologií;

PROFIL A KOMPETENCE  
ABSOLVENTA

• orientovat se 
v současných trendech 
a změnách na trhu práce, 
poskytovat informace 
o vzdělávání, vzdělávacích 
příležitostech, trhu práce, 
možnostech uplatnění 
na trhu práce a službách 
podporujících uplatnitelnost 
jedinců na trhu práce.

 •Absolvent bude umět využívat 
různé komunikační kanály, 
přizpůsobovat komunikační styly 
a metody verbální i písemné 
komunikace lidem různého věku 
i různým cílovým skupinám služeb 
kariérového poradenství. 

 •Absolvent bude schopen 
spolupracovat při plánování, 
propagování, zprostředkování 
a evaluaci služeb kariérového 
poradenství ve vazbě na další 
oblasti poradenství a vzdělávání.

 •Absolvent bude orientovaný 
v možnostech a podmínkách 
profesního rozvoje kariérových 
poradců.

Kariérové poradenství a vzdělávání 
je akreditovaným bakalářským 
profesně zaměřeným studijním 
programem, který je zaměřen 
na přípravu kvalifikace kariérový 
poradce. Patří do oblasti vzdělávání 
Neučitelská pedagogika.

Studijní program odpovídá 
požadavkům k naplnění profesních 
požadavků kariérového poradce 
dle Národní soustavy povolání (NSP) 
a Národní soustavy kvalifikací (NSK), 
poskytuje absolventům odborné 
vzdělání, kvalifikační připravenost 
a míru profesní adaptibility 
na podmínky a požadavky 
poradenské praxe.

Program je tříletý (6 semestrů), 
uskutečňuje se ve formě 
prezenčního/kombinovaného 
studia prostřednictvím prezenční 
výuky/konzultačních soustředění. 
Jeho součástí je povinnost 
absolvovat 12týdenní praxi průběžně 
rozloženou do 4 semestrů, a to 
ve 4 možných typech zařízení: 

• firmy nebo neziskové organizace;

• zařízení státní a veřejné správy 
(např. úřady práce);

• školy (ZŠ a SŠ);

• kariérní centra VŠ.

ROZSAH  
A FORMA

NÁZEV  
A CHARAKTERISTIKA



STUDIJNÍ PLÁN

Název předmětu Rozsah
Prezenční
forma

Rozsah 
Komb.
forma

Způsob 
zakon-
čení

Počet 
kreditů 
ECTS

 1. semestr p/cv

Anglický jazyk 0/2 10 z 3

Komunikační a prezentační dovednosti 0/2 10 z 3

Legislativa pro kariérové poradce 1/1 12 z/zk 5

Poradenská psychologie 2/0 12 z/zk 5

Skupinové poradenství 1/2 12 z 4

Úvod do studia a odborných praxí 1/0 8 z 1

Základy pedagogiky 2/0 12 z/zk 5

Základy práva 2/0 12 z 4

Celkem kreditů za 1. semestr 30

2. semestr p/cv

Ekonomika a trh práce 2/0 12 z 4

Systémy kariérového poradenství v Evropě 1/1 16 z/zk 5

Teorie kariérového poradenství 1/1 16 z/zk 5

Vývojová psychologie 1/1 20 z/zk 5

Vzdělávací systémy v Evropě 2/0 16 z/zk 5

Odborná praxe I. 3 týdny 3 týdny z 6

Celkem kreditů za 2. semestr 30

3. semestr p/cv

Povinně volitelný předmět 1 0/2 10 z 3

Povinně volitelný předmět 2 0/2 10 z 3

Psychologie osobnosti 1/1 16 z/zk 5

Sociální poradenství 1/1 12 z 3

Sociální psychologie 1/1 16 z/zk 5

Vedení poradenského procesu 1/2 16 z/zk 5

Odborná praxe II. 3 týdny 3 týdny z 6

Celkem kreditů za 3. semestr 30

4. semestr p/cv

Evropské kvalifikační systémy a standardy 1/1 15 z/zk 5

Kariérové poradenství pro znevýhodněné 
skupiny osob

1/2 15 z 4

Povinně volitelný předmět 3 1/2 15 z 3

Seminář k bakalářské práci 0/2 15 z 2

Speciálně-pedagogické poradenství 2/1 15 z/zk 5

Základy andragogiky 1/1 15 z/zk 5

Odborná praxe III. 3 týdny 3 týdny z 6

Celkem kreditů za 4. semestr 30

5. semestr p/cv

Bakalářská práce I. – – z 5

Didaktika vzdělávání dospělých 1/1 20 z/zk 5

Kariérový koučink 0/2 20 z 3

Poradenský rozhovor 1/2 20 z/zk 5

Povinně volitelný předmět 4 0/2 10 z 3

Povinně volitelný předmět 5 0/2 10 z 3

Odborná praxe IV. 3 týdny 3 týdny z 6

Celkem kreditů za 5. semestr 30

6. semestr p/cv

Bakalářská práce II. – – z 12

Distanční poradenství 1/2 15 z 4

Evaluace vzdělávání a poradenství 1/1 16 z/zk 5

Management vzdělávání a poradenství 2/0 12 z 3

Poradenství pro zahraniční mobilitu 1/2 12 z 3

Povinně volitelný předmět 6 0/2 10 z 3

Celkem kreditů za 6. semestr 23

Volitelné předměty p/cv

Aktivizační metody ve vzdělávání a poradenství 0/2 10 z 3

Career management skills 0/2 10 z 3

Digital skills 0/2 10 z 3

Digitální dovednosti 0/2 10 z 3

Dovednosti pro udržitelný rozvoj 0/2 10 z 3

Dovednosti řízení kariéry 0/2 10 z 3

Etika poradenské práce 0/2 10 z 3

Multikulturní poradenství 0/2 10 z 3

Pedagogika volného času 0/2 10 z 3

Poradenství pro zaměstnanost 0/2 10 z 3

Projektové řízení 0/2 10 z 3

Rozvoj lidských zdrojů 0/2 10 z 3

Skills for sustainable development 0/2 10 z 3

Sociodynamické poradenství 0/2 10 z 3

Stress management a duševní hygiena 0/2 10 z 3

Základy podnikání 0/2 10 z 3

Celkem kreditů za studium 180

z – zápočet
zk – zkouška

Vysvětlivky:  
p - přednáška
cv – cvičení



Kontakt:

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Institut vzdělávání a poradenství
 
V Lázních 3, Praha 5 – Malá Chuchle
chuchle@ivp.czu.cz
+420 224 386 001 www.ivp.czu.cz


